２０２５年９月１９日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

「キッズフリマ」および「わくわく！おかね体験会」の開催について

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：森山 博志）は、ＳＤＧｓへの取組みの

一環として、金融教育およびリユース意識の醸成などを目的に下記のとおり「キッズフリマ」

および「わくわく！おかね体験会」を開催することとしましたので、お知らせします。

キッズフリマとはＮＰＯ法人キッズフリマが主催する小学生以下のお子さま限定のフリー

マーケットで、お金や経済について学ぶことができる体験型の教育イベントです。当金庫は協

力事業者として協賛しており、当日同会場にて「わくわく！おかね体験会」を実施します。

記

１.  日 時  ２０２５年１０月１９日（日） ※雨天時は１１月９日（日）に順延

①キッズフリマ ②わくわく！おかね体験会

第１部：１１時～１２時

第２部：１４時３０分～１５時３０分

１０時～１６時

２.  場 所  イオンタウン旭 みらい広場（千葉県旭市イ４３３７番１）

３.  主催等 ①キッズフリマ

      主催：ＮＰＯ法人キッズフリマ

      協力：銚子信用金庫、イオンタウン株式会社、一般社団法人みらいあさひ、

         第一生命保険株式会社

後援：文部科学省、環境省、金融庁、旭市教育委員会

  ②わくわく！おかね体験会

  主催：銚子信用金庫

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは、下記の担当までお願いいたします。
銚子信用金庫 総合企画部（担当：高田）
Tel：0479-25-2115 Fax：0479-22-9909 e-mail：keiki02@choshi-shinkin.co.jp